
Centrum Informacji Kulturalnej, ul. F. Ratajczaka 44, Poznań
Godziny otwarcia:
poniedziałek – piątek: 10–18
sobota: 10–17
niedziela: nieczynne
ostatnie wejście do Fotoplastykonu godzinę przed zamknięciem

Bilety:
normalny – 5 zł
ulgowy – 2 zł
rodzinny – 10 zł
grupowy (10 lub więcej osób) – 20 zł

ZatrZymane 
w targowym kadrZe
Sto lat targów w Poznaniu
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1921 –  z  inicjatywy poznańskiego kupiectwa 
w  dniach 28 maja–5 czerwca odbył się 
I Targ Poznański, który dał początek Mię-
dzynarodowym Targom Poznańskim.

1927 –  Międzynarodowe Targi Poznańskie zosta-
ły członkiem założycielem Światowego 
Zrzeszenia Przemysłu Targowego UFI.

1929 –  zorganizowana z  inicjatywy Cyryla Ra-
tajskiego Powszechna Wystawa Krajowa 
(PWK) była przeglądem dorobku gospo-
darczego i  kulturalnego Polski. Ekspozy-
cje zajmujące powierzchnię 65 hektarów 
zwiedziło 4,5 miliona osób. 

1946 –  pierwsza powojenna wystawa krajowa 
„Dom i ogród”.

1947 –  pierwsze po wojnie XX Międzynarodowe 
Targi Poznańskie.

1955 –  przebudowa powojennych pozostało-
ści Wieży Górnośląskiej, która przybrała 
kształt Iglicy.

1956 –  wybuch strajku generalnego przeciwko 
władzom komunistycznym w  Poznaniu. 
Wydarzenia z  28  czerwca toczyły się 

na oczach tysięcy gości targowych z kraju 
i ze świata.

1973 –  podział tradycyjnej imprezy czerwcowej 
na Międzynarodowe Targi Techniczne, od-
bywające się w czerwcu, oraz na wrześ
niowe Międzynarodowe Targi Artykułów 
Konsumpcyjnych TAKON. 

1978 –  narodziny kolejnych imprez targowych. 
Powstają specjalistyczne targi: Salmed, 
Poligrafia, Drema, Intermasz, Budma.

1990 –  przekształcenie Międzynarodowych Tar-
gów Poznańskich w spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością z  udziałem Skarbu 
Państwa.

2015 –  komunalizacja Międzynarodowych Tar-
gów Poznańskich, które stają się w 100% 
własnością miasta Poznania.

2018 –  Międzynarodowe Targi Poznańskie sta-
ją się częścią Grupy MTP i  rozpoczynają 
długofalową strategię rozwoju portfolio, 
ekspansję międzynarodową i  nowe pro-
jekty inwestycyjne.

2021 –  100lecie działalności targów.

Trudno wyobrazić sobie dziś Poznań bez Międzynarodowych Targów Poznańskich – miejsca 
największych imprez targowych, konferencji, koncertów czy prestiżowych międzynarodowych wy-
darzeń. Przez sto lat istnienia ich historia splotła się nierozerwalnie z historią Poznania. Jest w niej 
miejsce na Powszechną Wystawę Krajową, największą ekspozycję, jaka odbyła się kiedykolwiek 
na ziemiach polskich. Są lata 30., kiedy targi zajmowały 4. miejsce w Europie pod względem or-
ganizacji międzynarodowych wydarzeń handlowych. Jest też okres wojny i  trudne lata powojen-
ne, gdy w wyniku bombardowań infrastruktura targowa została zniszczona w ponad 80%. Nie za-
trzymało to jednak rozwoju targów, którym udało się szybko rozwinąć program wystawienniczy,  
a także bazę niezbędną do jego realizacji. Rozwój ten był wówczas tak dynamiczny, że brakowało 
powierzchni, a ekspozycje organizowano poza dotychczasowymi terenami targowymi: nad Jeziorem 
Kierskim, w Edwardowie, w parku Wilsona, nad jeziorem Malta, w Hali Widowiskowo Sportowej 
Arena i w Naramowicach. Nie można też zapomnieć o roku 1956, w którym goście targowi byli mi-
mowolnymi świadkami wydarzeń Poznańskiego Czerwca. Kolejne lata potwierdziły tylko znaczącą 
pozycję targów w branży wystawienniczej w Polsce i Europie, czyniąc je często pierwszym skojarze-
niem z naszym miastem.  Jednak Międzynarodowe Targi Poznańskie to nie tylko tysiące imprez, ale 
również firma, w której przez sto lat działo się tyle, że mogłaby obdarować swoją biografią kilka 
innych. Są tam emocje, zachwyt i duma. Jest pasja organizowania spotkań. Są też ludzie wielu 
kultur i języków, wpływający na kształt tego miejsca: wystawcy, goście, pracownicy. 

Wystawa „Zatrzymane w targowym kadrze. Sto lat targów w Poznaniu” to pojedyncze migaw-
ki tej historii – zdjęcia, stające się pretekstem do uruchamiania własnych wspomnień.

Materiały ikonograficzne pochodzą ze zbiorów archiwum Grupy MTP.

Krótki rys historyczny Międzynarodowych Targów Poznańskich:

ZaTRZyMane w TaRgowyM KadRZe
Sto lat targów w Poznaniu


